PREFEITURA OE

SÃO JOÃO
DOS PATOS

fÜUikA"

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJN° 10.547.447/0001-39

Fundo Municipal de Saúde

MINUTA DO IS TERMO ADITIVO AO CONTRATO NS 110120/2021

unicef^

19 Termo Aditivo ao Contrato n9 110120/2021, que
entre si celebram o MUNICÍPIO de São João dos Patos e
o Sr. Raimundo Nonato Alves Ouirino Silva, para locação
do imóvel destinado ao funcionamento do Centro de

Fisioterapia, no Município de São João dos Patos/MA.

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, através do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ
sob o n9 10.547.447/00pir39„xeptesentadp^pela,Secretár:ip^MunicipaLde^Saúde,^o.Sr. Kairo Coelhp
de Sousa Corrêa, portador do CPF sob ri'' 012.674.713^01; e p Sr. Raimundo Nóriato Alves Quirino
Silva, portador do AG n9:0Õü;G42.719.695\7 e db CPF n- 656.454.563-00, têm, entre si, ajustado o
presente Termo Aditivo ao. CONTRATO ns 110120/2021, decorrente da Dispensa 'de Licitação n®
OlP/2021, submetendo-se àscíáusulas e condições abaixo e^aos preceitosInstituídos pela Lei Federal
n9 8.666/93 e demais normas regulamentãres'pertinentes àièspécie. - , •

ir. " - ^ •

CLÁUSULA PRIMEIRA- OBJEtO
j - " PT'

2. O presente terrndVtem>'-'por-^bjeto -.-a altéração^^â^^PÃBÁGRÃFbl ÚNICO,
TERCEIRA do Çontfato^n9-T10120/2021,V^qua1|tem cpriicr'-pbjeto^a^Iocação do
localizado na Rua Mario Ãndre^zza, n'j940, CejntrpilfcEP: 65.665-^000) São João dos-
como suas benfeitorias epertenças, desdnàndb-sle^py^ojuncionarnento do Centro-
no Município de São João dos Patos/MA*

r • ••
CLÁUSULA SEGUNDA - DA JUSTIFICATIVA'

WJII)
l. A alteração.uniíatéral'tem.suajjustificativarespaldada'no inciso"l,""

alteração consiste em subriieter^o^-contrato à possibilidã^^dja/prQ]TOgaçãp de prazo, conforme
previsto no inciso 11). artigo 57i^da^Tei;8i666/9^ev[tanío ^im^^jetrabalho elaboração de um
novo Processo Administrativo, sem§^que umJi^O)iriiciaí-"3iegue-ao fim. '

CUUSULA QUARTA-DA INALTERABILlPAPE:^r

artigo 58>da

da CLÁUSULA
imóvel urbano

'atos/MA, bem
de Fisioterapia,

Lei8.666/93. A

Ficam mantidos todos ós termos é condições dàs dernais cláusulas do contrato óriginal. E por estar
assim firmado,|ceíebra opresente Tefmo Aditivo, para que gere seus jurídicos e legaJs efeitos.

ŜãoJoão dos Patos- MA,'OÍ^de julho de 2021.

U/t?

feitura Municipal de ^o João dos Patos/MA
Kairo Coelho deSousa Corrêa

Secretário Municipal de Saúde
CONTRATANTE

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA